
Numri 

Identifikues i 

Fe ës
E i dhe Mbie i i Pë fituesit Komuna Rajoni Vle ësi i Shuma e Miratuar

1025895 NTP Valbona 2 Salih Tullari Prishtinë Prishtina 75 pikë 96,150.00 Euro

1029832 Eko Farm SH.P.K -Sadik  Maloku Suharekë Prizren 73 pikë 95,728.00 Euro

1051307 Labinote Syla B.I - Labinote Syla Gjakovë Gjakova 72 pikë 95,584.00 Euro

1035373  NTP Veza e Arte - Ramadan Islami Viti Gjilan 67 pikë 91,900.00 Euro

1014243 "Jazi 1" Shpk - Viola Gashi Gjakovë Gjakova 62 pikë 99,949.00 Euro

1014289 NTP "Lumi" Recak - Imer  Mustafa Shtime Ferizaj 60 pikë 41,500.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa : I vesti et ë asetet fizike të eko o ive buj ëso e 6

.6. Sekto i i vezëve

Nr. Emri i Projektit
Vle a e pë k ahjes 

publike

1 Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-sektori i vezeve 57,690.00 Euro

2 Renovimi i fermes dhe instalimi i paisjeve per pula ne sistemin e 

lire ne natyre

62,223.20 Euro

3 Renovimi i shtallës ekzistuese për pula vojse 66,908.80 Euro

4 Ndertimi i shtalles, investime ne infrastrukture te brendshme, 

investime ne kafaze te BE-se

59,735.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat 
për shpenzimet e bëra. 

5 Instalimi i sistemit te kafazave te pulave sipas standardeve te BE-së 

dhe renovimi i fermes

64,966.85 Euro

6 Blerja e paisjeve per prodhimin  e koncetratit dhe depo e plehut 

per 10,000 Pula

26,975.00 Euro


